
DEPARTAMENTO DE SONSONATE

ALCALDIA MUNICIPAL DE ACAJUTLA

SALDOS PRESUPUESTARIOS DE EGRESOS
Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2024

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto

Presupuesto
Aprobado Reformas Compromisos Ajustes de

Compromisos
Justificantes de

Pago Devengado SaldoReprogramaciones

(+/-)(+/-)(+) (=)(-)(-)(+/-)(-)

Pagado con
Bancos

51101 SUELDOS 728,676.75 -19,036.94 0.00 694,616.34 -152.13 0.00 0.00 15,175.600.00

51103 AGUINALDOS 60,723.06 583.33 0.00 1,166.66 -583.33 0.00 0.00 60,723.060.00

51105 DIETAS 100,100.01 0.00 0.00 92,400.00 0.00 0.00 0.00 7,700.010.00

51107 BENEFICIOS ADICIONALES 60,265.65 -55,993.65 0.00 53,502.82 -52,000.00 0.00 0.00 2,769.180.00

51401 POR REMUNERACIONES 55,867.71 9,184.48 0.00 104,468.47 -47,835.96 0.00 0.00 8,419.680.00

51501 POR REMUNERACIONES 70,876.50 1,359.08 0.00 66,722.04 -1,207.91 0.00 0.00 6,721.450.00

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS
PERMANENTES 0.00 10,585.54 0.00 10,585.54 0.00 0.00 0.00 0.000.00

51903 PRESTACIONES SOCIALES AL 0.00 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
PERSONAS 13,153.79 1,827.20 0.00 4,743.35 -406.98 0.00 0.00 10,644.620.00

54102 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
ANIMALES 0.00 45.90 0.00 45.90 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES 1,050.99 16.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 1,050.990.00

54104 PRODUCTOS TEXTILES Y 5,617.75 175.15 0.00 1,891.15 0.00 0.00 0.00 3,901.750.00

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y 5,075.01 1,098.50 0.00 1,098.50 0.00 0.00 0.00 5,075.010.00

54106 PRODUCTOS DE CUERO Y 2,347.00 0.00 0.00 638.00 0.00 0.00 0.00 1,709.000.00

54107 PRODUCTOS QUIMICOS 70.00 387.55 0.00 37.55 0.00 0.00 0.00 420.000.00

54108 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y
MEDICINALES 0.00 186.25 0.00 186.25 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54109 LLANTAS Y NEUMATICOS 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.00

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 26,000.01 -8,670.11 0.00 9,580.50 -2,954.89 0.00 0.00 10,704.290.00
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54111 MINERALES NO METALICOS Y
PRODUCTOS DERIVADOS 0.00 1,709.65 0.00 1,709.65 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54112 MINERALES METALICOS Y
PRODUCTOS DERIVADOS 2,988.23 6,219.70 0.00 7,877.60 0.00 0.00 0.00 1,330.330.00

54113 MATERIALES E INSTRUMENTAL
DE LABORATORIOS Y USO 12.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.500.00

54114 MATERIALES DE OFICINA 5,075.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,075.010.00

54115 MATERIALES INFORMATICOS 3,750.00 54.98 0.00 54.98 0.00 0.00 0.00 3,750.000.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y
ACCESORIOS 5,766.25 916.85 0.00 662.42 0.00 0.00 0.00 6,020.680.00

54119 MATERIALES ELECTRICOS 0.00 40,278.98 0.00 39,977.10 0.00 0.00 0.00 301.880.00

54121 ESPECIES MUNICIPALES 543.39 4,618.87 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 362.260.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO 1,884.04 3,754.03 0.00 6,374.48 -2,746.35 0.00 0.00 2,009.940.00

54201 SERVICIOS DE ENERGIA 38,399.01 4,251.41 0.00 24,684.41 0.00 0.00 0.00 17,966.010.00

54202 SERVICIOS DE AGUA 2,025.00 951.01 0.00 2,976.01 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54203 SERVICIOS DE 23,835.18 4,761.97 36,495.87 50,650.85 -718.68 0.00 0.00 15,160.850.00

54205 ALUMBRADO PUBLICO 42,000.00 39,270.95 0.00 26,935.52 0.00 0.00 0.00 54,335.430.00

54301 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE BIENES 3,500.01 -496.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,003.380.00

54302 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE VEHICULOS 6,274.86 210.00 0.00 308.00 0.00 0.00 0.00 6,176.860.00

54313 IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y
REPRODUCCIONES 5,163.00 2,741.41 0.00 7,241.41 0.00 0.00 0.00 663.000.00

54316 ARRENDAMIENTO DE BIENES 3,300.00 0.00 0.00 4,400.00 -1,100.00 0.00 0.00 0.000.00

54317 ARRENDAMIENTO DE BIENES 2,036.22 0.00 0.00 2,030.22 0.00 0.00 0.00 6.000.00
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54399 SERVICIOS GENERALES Y
ARRENDAMIENTOS DIVERSOS 31,750.00 -8,829.49 0.00 14,664.84 0.00 0.00 0.00 8,255.670.00

54403 VIATICOS POR COMISION 0.00 656.50 0.00 656.50 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54503 SERVICIOS JURIDICOS 50,000.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54507 DESARROLLOS INFORMATICOS 1,155.00 0.00 0.00 770.00 0.00 0.00 0.00 385.000.00

54602 DEPOSITO DESECHOS 50,000.01 0.00 0.00 43,723.30 0.00 0.00 0.00 6,276.710.00

55308 DE EMPRESAS PRIVADAS 123,817.86 100,954.14 0.00 183,499.38 0.00 0.00 0.00 41,272.620.00

55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
DE PERSONAS 8,993.10 0.00 0.00 2,996.51 0.00 0.00 0.00 5,996.590.00

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
DE BIENES 3,972.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,972.720.00

55603 COMISIONES Y GASTOS 0.00 289.25 0.00 289.25 0.00 0.00 0.00 0.000.00

55703 MULTAS Y COSTAS JUDICIALES 0.00 9.54 0.00 9.54 0.00 0.00 0.00 0.000.00

56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE 30,000.00 4,690.00 0.00 34,690.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

56304 A PERSONAS NATURALES 2,850.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00 0.00 150.000.00

56305 BECAS 23,750.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,750.010.00

61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS 0.00 460.00 0.00 460.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE 65,290.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,290.130.00

61199 BIENES MUEBLES DIVERSOS 114.18 120.82 0.00 235.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

61403 DERECHOS DE PROPIEDAD 1,356.60 0.00 0.00 1,356.60 0.00 0.00 0.00 0.000.00

61599 PROYECTOS Y PROGRAMAS DE
INVERSION DIVERSOS 10,448.78 0.00 0.00 10,448.78 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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61601 VIALES 126,503.17 84,427.97 0.00 84,427.97 0.00 0.00 0.00 126,503.170.00

61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO 236,524.65 -48,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,024.650.00

61604 DE VIVIENDA Y OFICINA 688.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 688.340.00

61608 SUPERVISION DE 69,405.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,405.450.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
DIVERSAS 501,254.86 -322,818.39 0.00 44,334.32 -12,078.62 0.00 0.00 146,180.770.00

71308 DE EMPRESAS PRIVADAS 321,347.40 -100,954.14 0.00 96,830.04 0.00 0.00 0.00 123,563.220.00

72101 CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS
ANTERIORES 415,388.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 415,388.470.00

Totales 3,355,987.66 -262,502.34 36,495.87 1,770,473.75 -121,784.85 0.00 0.00 1,481,292.290.00
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